
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.03.2016
AUTORIZO: 2014/559026
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 812120

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 004/2015
Nome: PATRICIA EMANOELA MELEM DE FIGUEIREDO DA SILVA
Matrícula: 57188646/1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 01.03.2015 a 27.08.2015
Laudo: 009/2015
Nome: EMANOELA SILVA DA SILVA
Matrícula: 57203325/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 03.03.2015 a 29.08.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 811831

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 023/2015
Nome: JORGE CLETO NUNES FERREIRA JUNIOR
Matrícula: 57234748/ 2
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO
Período: 18/03/2015 a 19/03/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 811832

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 46 DE 26 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DIEGO BARATA RODRIGUES, matrícula 

nº  57206405-1, para responder pelo Controle Interno do 

Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, no período 13.03.2015 

a 11.04.2015, por motivo de Licença Saúde do titular MARCIO 

DOS SANTOS PAREDES, matrícula 55589961-1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/03/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS
Protocolo 811811

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 25 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 1.595/2014-CCG de 08 de Julho de 2014, 
publicada no DOE n° 32682 de 11/07/2014.
Resolve:
I. A Direção deste Hospital Regional de Tucuruí informa, 
que em virtude de TAC assumido entre Direção Geral e Ministério 
Público Estadual de Tucuruí, as cirurgias eletivas deverão 
obrigatoriamente seguir fl uxograma abaixo estabelecido por esta 
Direção Geral.
Paciente aguarda cirurgia eletiva - Serviço Social Controla lista 
de espera e faz contato telefônico com o paciente - Médico 
Agenda cirurgia, realiza avaliação pré-operatória e preenche 
documentos necessários - Regulação Confi rma disponibilidade 
de leito ao serviço social - REGULAÇÃO Cadastra paciente no 
Sisreg para autorização do médico regulador e Direção Geral 
do HRT - SERVIÇO SOCIAL Após as autorizações, encaminha 
paciente ao leito disponibilizado, entregando junto BE, AIH e 
exames - SETOR DE INTERNAÇÃO
Recebe o paciente no dia anterior ao procedimento, confere 
documentações, encaminha ao centro cirúrgico devidamente 
preparado, até a recuperação e alta hospitalar - PACIENTE 
Retorna em casos de necessidade de reavaliação pós-operatória.
II. O não cumprimento implicará em penalidades 
administrativas.
III. Tal portaria permanecerá em vigor até ulterior 
deliberação em relação a realização de cirurgias eletivas neste 
Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Diretora Geral do HRT/SESPA
Protocolo 811849

Portaria Nº 056 DE 30 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I. Designar  a partir do dia 01.04.2015 o Dr. Orlando 
Veiga Filho, matricula 5906469-1, cargo Médico, para responder 
pela Direção Clinica do Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
Protocolo 811861

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 021/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: ADRIELLY RODRIGUES PINTO
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57206382-1
PERÍODO: 01/04/2015 À 30/05/2015 (60 dias)
TRIÊNIO: 20/10/2008 À 19/10/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 811814

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 020/2015
NOME:  ELVIS RONIS AMERICO GOMES
C.P.F.62589750200
MATRICULA: 57194871/1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/COORD.DO RH
OBJETIVO:DAR ENTRADA NAS PLANILHAS DE PLANTÕES 
REALIZADOS DO MÊS DE MARÇO/15,PLANILHAS DE PLANTÕES 
PROGRAMADO DO MÊS DE ABRIL/15 AMBOS NA DDRAR E 
RESOLVER PENDENCIAS SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES 
MEDICOS TEMPORARIOS NA DGTES.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
PERIODO: 29 À 31/03/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 811906

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36 DE 26 DE MARÇO DE 2015
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
NOME: HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA
Id. Funcional: 3275841/1
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
LOTAÇÃO: Departamento de Infra-Estrutura Rodoviária - SETRAN
PERÍODO: 01/04 a 30/05/2015 (60) dias
TRIÊNIO: 26/11/2011 a 25/11/2014
PORTARIA Nº 37 DE 26 DE MARÇO DE 2015
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
NOME: RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA
Id. Funcional: 2041049/1
CARGO:  BRAÇAL
LOTAÇÃO: Seção de Almoxarifado - SETRAN
PERÍODO: 01 a 30/04/2015 (30) dias
TRIÊNIO: 01/03/2011 a 28/02/2014
PORTARIA Nº 31 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Assunto: LICENÇA GALA
NOME: KARLA CARDOSO BITTENCOURT MOREIRA
Id. Funcional: 5909497/1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR
LOTAÇÃO: Coordenadoria Financeira - SETRAN
PERÍODO: 20 a 27/03/2015 (08) dias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 811819

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201 DE 23 DE MAIO DE 2014
O Secretario de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
legais, e considerando o disposto no artigo 199 da Lei nº 5.810, 
de 24/01/1994, Regime Jurídico Único dos Servidores do Estado 
do Pará;
Considerando os termos do Memorando s/nº, datado de 
23/03/2015, fi rmado pela Srª Presidente da Comissão de 
Sindicância, instaurada pela Portaria nº 015 de 09.02.2015, 
publicada no D.O.E nº 32.827 de 11.02.2015;
Considerando ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal;
RESOLVE:
PRORROGAR, de acordo com o parágrafo único do artigo 201, 
da Lei Estadual nº 5.810 de 24.01.1994, por mais 30 (trinta) 
dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância a  contar da data de 12/03/2015 ao termo fi nal do 
prazo originalmente concedido.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 811989


